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Commissionnaire:

Hanspeter Thalmann
Auction Agent GmbH, Switzerland
Langrütistrasse 9, 8820 Wädenswil

 Tel 0041 (0)44 780 60 67
 Fax 0041 (0)44 780 50 78
 Mobile 0041 (0)79 605 37 29

Examens des lots
Du 4 au 20 juin (sauf dimanche). De 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00.
Dans nos bureaux, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Seulement sur rendez-vous.
Tél. 032 753 12 54   Fax 032 753 90 50.

Jeudi 21 juin, dès 9 h 00, dans nos bureaux.

Losbesichtigung
4. bis 20. Juni (ohne Sonntag). Von 09.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr.
In unseren Büros, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Nur nach vorheriger Anmeldung.
Tel. 032 753 12 54   Fax 032 753 90 50

Donnerstag 21. Juni, ab 9.00 Uhr, in unseren Büros.

Sur demande, transport assuré depuis la gare de Neuchâtel. S’annoncer jusqu’au 19 juin,18h00, au 
téléphone 032 753 12 54.

Auf Wunsch Transport ab Bahnhof Neuenburg. Abholdienst bitte bis 19. Juni, ab 18.00 Uhr, anmelden unter 
tel. 032 753 12 54. Danke.

PROGRAMME DE LA VENTE – AUKTIONSPROGRAM
JEudi 21 Juin 2012, chézard, dès 14h00

donnErstag 21. Juni 2012, chézard, ab 14.00 uhr



PHILATÉLIE CUCHE S.A.
Ami-Girard 13    –    2054 Chézard-Saint-Martin    –    Tél. 032 753 12 54    –    Fax 032 753 90 50

VEntE auX EnchèrEs, 21 Juin 2012
briEfmarkEnauktion, 21. Juni 2012

ordrE d’achat
stEigErungsauftrag

Nom / Name Prénom / Vorname

Rue / Strasse Lieu /Ort

E-mail:

Date / Datum Signature / Unterschrift

En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une commission de 17 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. La tVa de 8 % 
sera calculée et perçue uniquement sur la commission et les frais d’expédition éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. 
Les offres par écrit seront traitées consciencieusement et dans l’intérêt du client (au prix de la mise immédiatement inférieure, majorée de 
minimum 5 % et de maximum 10 %). En cas d’offres égales, la première arrivée sera prise en considération pour l’attribution du lot.

Zum Zuschlagspreis werden die Versandkosten und ein Aufgeld von 17 % erhoben. Die Mehrwertsteuer von 8 % wird nur auf der 
Kommission und allfälliger Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag erhält der Meistbietende. Die schriftlichen Gebote
werden interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum zweith...chsten Gebot + Steigerungsstufe (mind. 5%, max. 10%). Bei gleichhohen 
Geboten erhält der Erstbietende das Los.

Par la signature du présent document, l’acheteur déclare accepter les conditions de la vente fixées au verso.
Mit seiner Unterschrift anerkennt der Bieter die umseitig aufgeführten Versteigerungsbedingungen.

Lot No
Los Nr.

Lot No
Los Nr.

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 17% + TVA
ohne 17% + MwSt

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 17% + TVA
ohne 17% + MwSt



conditions de la vente aux enchères
1.  La vente aux enchères est volontaire et publique, contre 

paiement comptant.

2.  L’adjudicateur se réserve le droit de retirer des lots, de 
les partager, de les grouper ou, en cas de malentendu, 
de les crier à nouveau.

3.  Les lots sont décrits consciencieusement, sans engager 
toutefois la responsabilité de l’adjudicateur.

4.  L’adjudicateur peut, sans en justifier le motif, refuser des 
offres écrites, exclure un acheteur de la salle ou ne pas 
tenir compte de ses offres.

5. Les prix de départ sont des prix minimums en CHF.

6.  En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une comis-
sion de 17 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. 
La TVA de 8 % sera calculée et perçue uniquement sur 
la commission ainsi que sur les frais d’expédition éven-
tuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. Les offres 
écrites sont traitées consciencieusement et dans l’inté-
rêt du client (prix de la mise immédiatement inférieure 
majorée d’un échelon d’enchères comportant un mini-
mum de 5 % et un maximum de 10 %). En cas d’offres 
égales, la première a la priorité.

7.  L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Les 
lots adjugés dans la salle sont à régler en espèces. Les 
clients ayant misé par écrit qui ne sont pas connus de 
l’adjudicateur ou qui ne disposent pas de références 
sérieuses recevront une facture préalable. Toutes les 
factures doivent être réglées dans les 10 jours à dater 
de l’expédition. En cas de retard, un supplément de  
5 % sera exigé plus un intérêt de 1 % par mois entamé. 
Le montant de la facture sera encaissé par voie légale.

8.  Les lots restent propriété de l’adjudicateur jusqu’au  
règlement intégral de la facture.

9.  Les lots ne peuvent être retournés qu’en cas de justifi-
cation valable parvenant dans les 10 jours à dater de la 
remise des lots respectivement de leur expédition. L’ex-
pertise ultérieure d’un lot est à la charge de l’ache-
teur et n’entraîne aucune prolongation du délai de 
paiement. 

 Aucune réclamation ne sera acceptée dans les cas sui-
vants : 

 –  lots avec attestation, avis de constatation, etc.

 – lots avec défauts mentionnés (charnière, gomme  
 défectueuse, fente ou déchirure, pli, etc.) ou lots  
 photographiés pour ce qui a trait aux marges, à la  
 dentelure ou à l’oblitération

 –  lots dont l’état d’origine a été modifié

 –  lots comportant 3 timbres ou plus, de même que ceux  
 composés de plus d’une lettre, carte, document, etc.

10.  Les signatures des experts officiels suisses ne sont pas 
considérées comme une modification à l’état du timbre.

11. Pour de prétendues falsifications ou réparations, l’ache-
teur a six mois à dater du jour de la vente pour prouver 
celles-ci au moyen d’une attestation d’un expert officiel.

12.  Le for pour tout différend est Neuchâtel et le droit appli-
cable le droit suisse.

dernier délai pour la réception des offres écrites : deux
jours avant la vente, 12 h 00.

Versteigerungsbedingungen
1.  Die Versteigerung erfolgt freiwillig und ...ffentlich gegen 

Barzahlung.

2.  Der Auktionator ist berechtigt, Lose zurückzuziehen, zu 
trennen, zusammenzulegen und bei Missverständnis-
sen nochmals auszurufen.

3.  Die Lose sind nach bestem Wissen, jedoch ohne Ver-
bindlichkeit beschrieben.

4.  Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der schriftlichen oder pers...nlichen Teil- 
nahme an der Auktion ausschliessen.

5. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise in CHF.

6.  Zum Zuschlagspreis werden eine Kommission von 17 % 
sowie Versandkosten erhoben. Die Mehr - wertsteuer 
von 8 % wird nur auf der Kommission und allfälligen 
Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag 
erhält der Meistbietende. Die schriftlichen Gebote wer-
den interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum 
zweith...chsten Gebot und Steigerungs stufe (mind. 
5 %, max. 10 %). Bei gleichhohen Geboten erhält der 
Erstbietende das Los.

7.  Der Zuschlag verpflichtet zum Kauf. Saalbieter  
bezahlen die Auktionsrechnung in bar. Dem Auktionator 
unbekannte Bieter oder ohne seri...se Referenzen  
erfolgt der Versand nur gegen Vorausrechnung. Sind 
die Lose 10 Tage nach Rechnungsdatum nicht bezahlt, 
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(5 % Verspätungszuschlag plus 1 % je angefangenen 
Monat).

8.  Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die Lose  
Eigentum des Auktionators.

9.  Beanstandungen irgendwelcher Art müssen spätestens 
10 Tage nach Übergabe bzw. Versand der Lose erfol-
gen. Eine allfällige Nachprüfung eines Loses geht zu 
Lasten des Käufers und berechtigt nicht zur Nichtbe-
zahlung oder Zahlungsverz...gerung. 

 Jede Beanstandung eines Loses ist ausgeschlossen, 
wenn 

 – dem Los ein Attest, eine Befundanzeige usw. beiliegt ;

 – im Auktionskatalog Mängel (Falz, Gummischaden,  
 Riss, Bug, usw.) beschrieben sind oder aus der Abbil- 
 dung hervorgehen (Rand, Zähnung, Stempel, usw.) ;

 – das Los verändert wurde ;

 – das Los drei oder mehr Marken lose oder auf Brief,  
 oder mehr als eine Ganzsache, einen Beleg ohne  
 Marken, ein Dokument, usw. enthält.

10.  Von offiziellen, schweizerischen Verbandsprüfern ange-
brachte Prüfzeichen gelten nicht als Veränderung.

11. Bei behaupteten Fälschungen oder Reparaturen hat 
der Bieter seine Beanstandung innerhalb von 6 Monaten 
vom Auktionstag an gerechnet durch ein Attest eines 
anerkannten Prüfers zu beweisen.

12.  Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist 
Neuenburg und es gilt ausschliesslich das schweizerische 
Recht.

schriftliche gebote müssen bis spätestens zwei tage,
12.00 uhr, vor auktionsbeginn eingegangen sein.



DIVERS
1 FOURNITURES. 4 reliures Lindner, belle qualité. 50 

2 FOURNITURES. Carton plein de pochettes PRINZ, bandes et timbres isolés. 
A voir. 50 

3 FOURNITURES. Carton à bananes plein d’albums à bandes, formats divers. 
Occasion à saisir. Marques d’utilisation. 0 

4 FOURNITURES. Carton à bananes avec classeurs à bandes et quelques 
reliures. Belle occasion. 0 

5 LITTÉRATURE. Catalogue Zumstein 1924. Dos de la couverture défectueux 
sinon belle qualité. Un ouvrage de référence. 0 

6 LITTÉRATURE. 1924, catalogue Zumstein spécial. Bon état de conservation. 80 

7 LITTÉRATURE. DEUTSCHE KOLONIEN. Vente aux enchères Romanow 
1991, Kruschel Berlin et Philaclassica Basel. Ouvrage de référence. Bon état. 50 

8 LITTÉRATURE. NOUVELLE GALLE DU SUD. «The postage Stamps ... of 
New South Wales». Basset Hull, Stanley Gibbons limited, London 1911. 80 

CARTES POSTALES

9 SUISSE. 60 cartes variées, majorité début 20e siècle. A noter COURFAIVRE, 
club de football 1925, quelques lithos, cartes animées etc.... Mérite attention 150 

10 SUISSE. 61 cartes 1900-1925 en majorité, nombreux villages, quelques lithos. 
Mérite coup d’œil. 300 

11 SUISSE. 22 cartes majorité JURA et JURA BERNOIS. Petits villages, début 
20e siècle. 120 

12 SUISSE. + 100 cartes variées, quelques petits villages, lithos etc... 100 

13 SUISSE. ~150 cartes, majorité début 20e siècle, régions alémaniques. 100 

14 SUISSE ROMANDE. 60 cartes diverses. 80 

15 SUISSE. (Quelques divers dont FRANCE.) ~ 150 cartes diverses dans vieil 
album. 150 

16 SUISSE + DIVERS. Carton chaussures plein de cartes toutes époques. A 
découvrir. 150 

17 LA CHAUX-DE-FONDS. Très belle collection de + 370 cartes début 20e siècle. 
Quelques cartes des environs. Ensemble qui mérite un grand intérêt. 0 

18 LA CHAUX-DE-FONDS. Cyclone 1926. 9 cartes dont 5 cartes-photos peu 
communes. 50 

19 JURA et JURA BERNOIS. + 30 cartes intéressantes. Petits villages et 
animations. 200 

20 NEUCHATEL. CANTON. + 110 cartes diverses, majorité anciennes. A voir. 80 

21 NEUCHATEL. CANTON. 100 cartes *, série «In Memoriam». Bel ensemble. 150 

22 NEUCHATEL. CANTON. 68 cartes variées, nombreux petits villages, début 
20e siècle. + 6 cartes diverses mais oblitérations linéaires. Intéressant. 200 

23 NEUCHATEL (CANTON) + BIENNE (REGION). 52 cartes variées. Quelques 
lithos. Mérite intérêt. 100 

24 ABSINTHE. Rare carte cultures d’absinthe, Môtiers 1909. Est jointe une carte 
publicitaire Sandoz, Môtiers, extraits d’absinthe. 50 

25 AVIATION. 30 cartes étrangères intéressantes dont Audemars, Legagneux, 
Chavez etc... Début 20e siècle. 400 

26 AVIATION. 1914, carte avec ballon (HT 170 b); 1913 carte au profit aviation 
suisse (HT 354 i) + 4 documents divers. 100 

27
CONGO BELGE. 72 cartes (entiers illustrés), majorité **, années 1910-1920. 
Nombreux gros plans avec métiers, faune etc... Ensemble de bonne qualité et 
rarement proposé

300 

28 CORRIDA. 12 cartes *, couleurs, scènes diverses. Illustrateur M. Bertuchi. 0 

29 JAPON. 9 cartes * couleurs, «by Hiroshige» + 9 cartes diverses «Nikko». Peu 
commun. 100 

30 MONDE. 94 cartes dont belle sélection Paris «Crue de la Seine», quelques 
lithos, cartes africaines etc... Intéressant. 100 



31 VœUX, PUBLICITES, ILLUSTRATEURS. + 65 cartes diverses. Un coup d’œil 
s’impose. 100 

REGIONALISME
32 lot env. / obl. + BERNE + région. Ensemble de documents, cartes et quelques oblitérations 

1838-1950. A voir. 0 

33 lot env. / CP +
LA CHAUX-DE-FONDS et LE LOCLE. Documents et oblitérations divers dès 
1820 dans classeur. A noter 27 C, qualité catalogue, oblitéré Chaux-de-Fonds, 
constat BPB.

100 

34 lot frag. FRIBOURG. CANTON. Bel ensemble de 150 oblitérations diverses sur 
fragments. Majorité 1926-1927. Très belle qualité. 250 

35 lot env. + FRIBOURG. CANTON et VILLE. Documents, lettres et oblitérations dès 1847. 
Qualité diverse. A étudier. 120 

36 lot env. JURA et JURA BERNOIS. 15 lettres préphilatéliques et BoM. A noter 
BOECOURT, cursive rouge-brun 1857. Belle qualité. Mérite attention. 450 

37 lot env. + LAUSANNE et environs. Petit ensemble de documents divers dès 1814. 
Qualité diverse. A étudier. 120 

38 lot env. NEUCHATEL. CANTON. 41 lettres préphilatéliques / BoM, dont L’ECRENAT 
(gr. 67). A étudier. 200 

39 lot env. / CP +
NEUCHATEL. CANTON. Ensemble de documents variés dès la Préphilatélie, 
quelques cartes postales, gr. 104, linéaires dont MONT. DE CERNIER. A voir 
avec attention.

200 

40 lot env. NEUCHATEL. CANTON. 32 lettres préphilatéliques. Belles frappes. Belle 
sélection VAL-DE-TRAVERS. Mérite intérêt. 600 

ENTIERS, OBLITERATIONS, PUBLICITES, MILITAIRE
41 obl. ENTIER. 1881, Tüblibref, 10 cts, Bern 2.8.81 pour Langnau, cachet linéaire  

RTE DE NEUCHATEL. Rare. Document légèrement raccourci à droite. 0 

42 lot obl./* ENTIERS. 1909, 3 entiers oblitérés, verso illustrés Fête cantonale Croix-Bleue 
Ponts de Martel. + 10 entiers divers illustrés, même période * et oblitérés, dès 1890. 200 

43 lot obl. ENTIERS. + 260 «bande-journal» dans classeur. A étudier. 100 

44 lot CP OBLITERATIONS. 1925-1926, 3 documents avec cachets PEN S 114 (2) 
et S 120 + 2 cartes 1947, cachet UPG Journée du timbre + 1 divers. 150 

45 lot env. OBLITERATIONS. Préphilatélie / BoM. 64 marques dès 1780 pour FRANCE. 
Qualité diverse. Taxes, marques d’entrée et de transit variées. Mérite attention. 250 

46 lot env. OBLITERATIONS. 29 lettres préphilatéliques et BoM. Belles frappes. Majorité 
région alémanique. Intéressant. 500 

47 143 obl. PUBLICITE. No 143, cachet Luzern 1919, surcharge privée BELA SZEKULA, 
LUZERN. Peu commun. 50 

48 lot doc. PUBLICITES. Ensemble de lettres et papiers «en-tête» illustrés, majorité 
hôtels ~ 1900. Belle qualité. A étudier. 120 

49 lot env. PUBLICITES. 1962-2000, 34 enveloppes avec oblitérations et vignettes Salon 
de l’Automobile Genève. 0 

50 lot env. PUBLICITES. 20 lettres ~ 1912-1915, majorité Banque Cantonale Fribourg 
avec PERFINS. 3 recommandés. Belle qualité. 100 

51 lot ** + MILITAIRE. 1939-1945. ~ 490 timbres divers + blocs et 33 lettres. Mérite 
attention. 300 

RAYONS, « RAPPEN »

52 16 II / 20 env.
2 lettres, affranchissement isolé, belles marges, grille fédérale. 16 II, D-Lo, 
T 28, lettre de ZH 8.9.53, signé et attesté Trüssel. 20 sur lettre sans bureau de 
dépôt, datée Brassus 25.4.54, signé et attesté Berra.

150 

53 lot obl. + 4 valeurs oblitérées, une lettre et un fragment. Qualité diverse. A étudier. Forte 
valeur catalogue. 400 

54 lot env.
RAYONS - RAPPEN. 16 II en paire sur lettre; 17 II + 20 sur lettre et sur petit 
fragment; 2 lettres avec Rappen (24 B et 26 G). Marges, qualité catalogue. 
Constats. Bel ensemble avantageux.

450 

55 lot obl. RAYONS - RAPPEN. 16 II, 17 II + 6 Rappen. Ensemble de belle qualité, tous 
avec attestation Berra. Plusieurs signatures. 0 

HELVETIES ASSISES DENTELEES
56 lot obl. / env. Bel ensemble. 3 lettres et 10 valeurs avec oblitérations sélectionnées, 

linéaires, gr. 104, centrales etc... Belle qualité. 200 

57 lot obl. 10 valeurs dont une paire + 1 fragment (2 couleurs) avec oblitérations pleines, 
gr. 104, gr. 138, linéaires. Belle sélection. 140 



HELVETIES DEBOUTS + UPU
58 93 B + frag. + 99 A, 100 B, et 102. Bel affranchissement 4 couleurs, bon état de 

conservation, cachet Zollamt Buchs. Constat Marchand. 100 

59 lot */(*) Ensemble sur plaquettes. Défauts de gomme, */(*)/GNO. Valeur catalogue très 
importante selon fournisseur + Fr. 13’900.-. A étudier. 650 

60 lot obl. Bel ensemble sur 2 plaquettes. Selon fournisseur SBK + Fr. 4’900.-. A étudier. 300 

61 lot obl. Stock oblitéré, majorité belle qualité d’oblitérations et de dentelure, idéal pour 
revente et recherche de variétés. Selon fournisseur SBK + Fr. 7’800.- 500 

62 lot env. / CP UPU. 8 lettres, entiers divers. A noter 3 valeurs sur entier cachet 2e jour, 
découpe entier 10 cts utilisé comme affranchissement sur carte. 200 

SUISSE, DES 1907
63 262-74 ** Pax, belle qualité. 150 

64 270-
272 + env. Pax, affranchissement Fr. 6.40, rdé, Schaffhausen 1.10.45 pour NY. Peu 

commun et belle qualité. 150 

65 355-72 + FDC 1960, FDC officiel (4) + S 63-6 avec K 45-8, FDC officiel + petit ensemble de 
FDC modernes. 100 

66 381-4 x 4 FDC Evangélistes. 4 FDC avec blocs de quatre. 0 

67 999 x 3 **/obl. Naba, St. Gallen. Stickerei. 2 blocs oblitérés 1er Jour, ET et 1 bloc ** 170 

68 lot obl. / frag. Helvétia à l’épée, Buste Helvétia + Fils de Tell. ~200 timbres dont bandes et 
blocs de quatre etc... Avec oblitérations de douane. A étudier. 200 

69 lot obl. 29 petites feuilles, «Kleinbogen», oblitérées ET, 1999-2005. SBK + Fr. 1’050.- 150 

70 lot ** Ensemble de petites feuilles modernes (Kleinbogen). Prix postal + Fr. 220.- A 
étudier. 160 

71 lot ** AUTOMATES AVEC No VERSO. 45 x 355 L; 53 x 356 L; 20 x 358 L; 13 x 363 
L; + divers non luminescent. SBK + Fr. 1’150.- 120 

72 lot ** AUTOMATES AVEC No VERSO. 8 valeurs avant 1950. Belle qualité. 70 

73 lot env.
DESTINATIONS. 1936-1949. 13 lettres destinations diverses, quelques 
censures, affranchissements intéressants, quelques marques de voyage. 
6 x AUSTRALIE, 1 x PEROU, 1 x ARGENTINE, 1 x JAVA, 2 x NIGER et 
2 x CONGO BELGE.

300 

K – Z – S 
74 oZ 38 obl. 1942, feuille récupération, cachet ET, 1er Jour 21.3.42 Bern Briefannahme. 600 

75 S 15-6  ** PONTS. S 15 x 5 et S 16 x 5. Belle qualité. 50 

76 S 60-2 FDC PONTS. 1950, série sur feuillet PTT, cachet 1er Jour, ET, BERNA. 100 

77 lot **/*/obl K-Z-S. Petit ensemble sur plaquettes. A étudier. 200 

78 lot env. +
K-Z-S. Ensemble de lettres, quelques valeurs intéressantes dont K 9, S 26-7, S 38, 
S 40 et 42. SBK + Fr. 4’200.-. Est joint un jeu de «se-tenant», *, Récupération 
1942, toutes combinaisons, y compris bandes de 4 et 5. A voir.

600 

POSTE AERIENNE
79 III CP 1913, Précurseur Bern sur carte officielle No 3, belle qualité. Est joint un entier 

15.6.1913, Flugtag Lausanne, PF 12.c. vol Lausanne - Morges. 110 

80  1 x 7 ** No 1, bloc de 7 exemplaires. Belle qualité. 500 

81  2 env. + PA 2 + 15 cts Tell sur lettre oblitération mécanique GE 28 (!!) 4.19 pour Bern. 
Est joint PA 2 + 3 couleurs sur devant de lettre Bern 1.5.19. 200 

82 41-2 + 
45 obl. / env. 3 valeurs en B/4, cachet central, belle qualité. Est jointe une lettre 1926, 

Afrikaflug, Napoli. 130 

83 lot env. + Petit ensemble dès 1919. Intéressant. A noter 2 x No 2 sur entier pour Vienne 
(6.6.19), vol RF 26.5.d, Basel-Karlsruhe 15.5.26. A étudier. 500 

84 lot env. /GS + 1923-1938, 16 documents vols divers. Intéressant. 150 

85 RF 
24.2.b GS 1924, Genève - Lyon. Entier + PA 5, Genève 2.6.24. Sans cachet arrivée. 60 



64
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80

106

Ex 199
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122
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86 SF 24.6. env. 1924, La Caquerelle - Lausanne 31.8.24, 5 documents divers dont 3 x avec 
vignette. 60 

87 lot env. + 1924-1929, 5 lettres / cartes, vols divers RF. 90 

88 lot env. + 1924-1934, 8 lettres et cartes, vols réguliers pour ALLEMAGNE. Selon 
fournisseur, catalogue + Fr. 2’300.-. Belle qualité générale. 350 

89 SF 26.2. env. / GS 1926, Basel-Luzern Mustermesse, 5 documents divers dont 4 x avec variété 
du cachet «E» manquant ou cassé dans «Basel-Luzern». Peu commun. 120 

90 SF 26.7. env. 1926, Afrikaflug, 5 lettres et 1 entier (Alexandria) et une lettre (Napoli). 
Affranchissements divers. 120 

91 lot GS NHORA, 1926-1928, 7 entiers différents. Belle qualité. Opportunité à saisir. 80 

92 lot CP/GS 1929-1930. 5 documents Zeppelin Post, affranchissements intéressants dont 
No 6-7, 11, 14-5. 180 

93 SF 33.4. env. / CP 1933, SF 33.4.b/g. Kongress für Touristik und Verkehr. Affranchissement 
Liechtenstein  PA 1-6 pour vol SF 33.4.g. Belle qualité. 90 

94 lot env. 1938-1946, 8 lettres vols Pro Aéro, affranchissements intéressants dont bloc 
Pro Juventute 1937 et découpés. Belle qualité. 170 

95 lot env. + 28 lettres, cartes, vols divers dès 1928. Varié. 250 

96 lot env. + 20 lettres, cartes, entiers, vols divers etc... A étudier. 130 

97 lot env. + 12 vols divers 1924-1939. Intéressant. 120 

98 lot env. + 11 lettres, cartes, vols divers de ou pour la Suisse. Selon fournisseur 
catalogue + Fr. 2’300.-. A étudier. 330 

99 lot env. / CP 21 vols divers, 1923-1930 + 5 cartes aériennes Le Locle et La Chaux-de-
Fonds. Intéressant. 450 

100 lot env. + 420 vols SWISSAIR et autres, majorité années 70-80. Intéressant. 150 

101 lot env. ~ 160 lettres, vols SWISSAIR, FDC etc... Majorité modernes dans classeur. A 
noter vol GE-NY 1947, FDC Pro Patria 1957. A voir. 50 

102 lot env. + CATAPULTES. 1929-1935, 6 vols «Bremen», affranchissements USA (3), 
Reich et Autriche + carte affranchissement suisse. 400 

103 lot env. LUFTHANSA. Bel ensemble de ~ 170 vols divers, majorité 1955-1965. 
Intéressant et peu commun. 340 

104 lot Doc. RAKETENPOST. Ensemble de vignettes, pays divers dès 1934. Intéressant. 0 

105 lot CP/ env.
ZEPPELINS. 1930, Fahrt nach den Niederlanden, PA 5, 14 et 15 x 2. 
Sont joints, vol 1936 Olympiafahrt avec PA 9z et 18 et vol LZ 129, 1936, 
affranchissement Liechtenstein. Belle qualité.

350 

PRO JUVENTUTE
106 III obl. Précurseur italien. Cachet angle original mais antidaté. Dit «de 

complaisance». Annotation Marchand. Très bon état de conservation. 100 

107  40 FDC 1926, 30 cts, sur remboursement illustré, cachet 1er Jour, ET, 1.12.26 
Zofingen. 100 

108  89-92 FDC 1939, enveloppe neutre rdé, cachet 1er Jour, ET, Thun Kaserne 1.12.39 + 
série en blocs de quatre sur 4 lettres, même oblitération. 220 

109 106-8 FDC 1943, affranchissement 70 cts, 1er Jour, ET, rdé, Schleitheim pour Allemagne. 
Bande censure. 50 

110 lot env. /CP 80 lettres, cartes, affranchissements divers dont séries complètes, blocs de 
quatre etc... dès No 1, majorité avant 1960. 200 

111 lot FDC 1947-1951 + 1955-1956. 7 lettres neutres avec cachets 1er Jour, ET, courrier. 
(1951 ET BERNE). Avantageux. 100 

112 lot **/*/obl. Petit stock 1913-1926, quelques Taxes, dans classeur. Selon fournisseur SBK 
+ Fr. 6’700.- 500 

113 lot */**/obl 2 petites collections 1913-1962. A étudier. Quelques blocs de quatre. 120 

114 lot obl. / env. Ebauche de collection 1913-1943, séries oblitérées dont bloc 1941 + quelques 
lettres et documents. Selon fournisseur SBK + Fr. 3’350.- 250 

PRO PATRIA + BLOCS FEUILLETS
115  2 x 2 FDC 1939, Laupen, 2 exemplaires sur 2 entiers Landi 39 (10 et 20 cts), cachet 1er 

Jour, ET, 15.6.39 ZH Landi. Peu commun. SBK 1’100.- 250 



116 lot env. + 44 lettres, cartes, FDC divers dès 1938. Nombreuses séries complètes. 120 

117 lot ** BLOCS FEUILLETS. Petit ensemble de découpés dès 1937. SBK + Fr. 1’090.- 
+ 2 carnets incomplets Fils de Tell / Buste Helvétia. 0 

TIMBRES DE SERVICE
118 env. / CP BIE. Pestalozzi No II et IV  Girard No VII, sur 3 documents. SBK Fr. 425.-. 

Belle qualité. 80 

119 22 CMax BIE. Pestalozzi, 2 CMax 12.1.46. SBK Fr. 600.- 90 

120 lot env. DIFFERENTS OFFICES. 11 lettres diverses. Intéressant. 80 

VARIETES
121 49.1.12 

+ * Légère double impression (0.3 mm) Signé + constat Guinand. + 86 A.2.53 
«perle» tenant à normal * et 88 A.2.50 Helvetta, *. 120 

122 277.2.01 FDC Rayon manquant. Isolé sur lettre «imprimé», cachet 1er Jour, ET, gare CFF 
Roches (Bern) 9 août 1947. Rare. 0 

123 279.2.02 env. Mat manquant, quasi totalement sur lettre ZH 3.12.47. A voir. Belle qualité. 50 

124 PPa 130 env. Variété 1.09, bleu déplacé. Belle variété sur lettre recommandée, ZH 1987. 
Peu commun. 100 

125 lot **/*/obl. Diverses variétés sur plaquette. A noter 253.2.01 oblitéré, 279.2.02 **, PJ 153 
double moletage ** etc... A étudier. 130 

DIVERS
126 98 doc. FEUILLET DE COLLECTION. Sammelblätter, 15.3.1948, ET. + 1 x * 80 

127 1-2 env. FRANCO. 2 lettres 1927, Lenzerheide et Vulpera, No 1, pour Bâle + lettre 
1927 avec No 2, Bâle, courrier local. Belle qualité. 70 

128 lot */(*) HOTEL. 13 valeurs différentes, majorité RIGI. A étudier. 120 

129 lot CP + JOURNEE DU TIMBRE. 116 documents dès 1938. 250 

130 lot env. / CP TAXES. 25 documents taxés, majorité avant 1945, courrier étranger. Quelques 
lettres censurées. 70 

LOTS ET COLLECTIONS SUISSES
131 env. + 92 lettres avec oblitérations spéciales (quelques FDC) majorité années 40 120 

132 FDC
42 enveloppes, officielles ou neutres, (quelques GS) avec oblitérations 1er 
Jour, ET, diverses entre 1938 et 1960. Selon fournisseur SBK + Fr. 3’600.-. 
Belle qualité. Avantageux.

400 

133 **/ env. +
Petit stock **, oblitéré, lettres et FDC sur plaquettes. Nombreux blocs de 
quatre et documents divers, ~1907-1960. Selon fournisseur SBK 22’300.- + 
non compté. Belle qualité. Mérite intérêt.

2’000 

134 env. + ~ 230 lettres, cartes, entiers toutes époques. Majorité avant 1940. 250 

135 GS + Carton surprise. A noter Sammelblätter et entiers + divers. 0 

136 env. + Ensemble intéressant de lettres diverses dont Poste Aérienne. Quelques 
valeurs oblitérées dont 2 Rayons. A étudier. 250 

137 env. / ** + Lettres dès Préphilatélie, Rappen sur plaquettes, cachets linéaires, quelques 
blocs-feuillets, séries diverses dont Pax etc... Mérite intérêt. 400 

138 env. + Ensemble de lettres et documents divers dès 1750. Quelques Poste Aérienne 
et autres lettres intéressantes. 200 

139 obl. /* +
Lot important de timbres oblitérés et * (quelques divers dont FRANCE et 
OUTRE-MER), parfois avec légers défauts mais valeur catalogue énorme. 
Selon fournisseur + Fr. 65’000.-. A voir absolument.

0 

140 obl.
Petit stock 1907-1937 avec oblitérations sélectionnées dont de nombreuses 
pleines + un classeur avec quelques FDC 1960-1967 et un classeur avec 
timbres anciens étrangers.

0 

141 obl. Solde de collection dans 2 reliures Leuchtturm + 1 classeur de doubles et 1 
classeur de documents divers. 0 

142 obl. /* /** Collection personnalisée ~ 1880-1983, oblitérée + **/*. Quelques lettres, 
nominale, FDC 2000-2010 et divers. Mérite intérêt. 650 

143 obl. + Solde divers. Classeurs dans carton. Quelques documents et FDC modernes. 100 



144 obl. Solde dans 3 reliures, dont quelques «Rappen» et Helvéties debouts. 300 

145 **/obl. Petit stock sur plaquettes. A étudier. Quelques Liechtenstein. 100 

146 obl. + Stock divers dans 8 classeurs et albums. A étudier. Quelques documents 300 

147 obl. + Solde divers dans 8 classeurs ou reliures. A étudier. Quelques lettres / FDC 100 

148 obl. + Soldes divers dans 6 classeurs et albums. A voir. 100 

149 obl.** + Divers, toutes époques. 5 classeurs + quelques plaquettes. Intéressant. 150 

150 obl. + 8 classeurs / albums. FDC et stock blocs modernes. Quelques divers. 70 

151 obl./**/* 7 classeurs et albums divers. Toutes époques. A étudier 180 

152 obl. + Ensemble de blocs de quatre, majorité modernes ET. Quelques divers et 
antérieurs. 3 reliures Lindner et 2 classeurs. 80 

153 obl. Collection oblitérée dès 1865, sans les surtaxes. Selon fournisseur, catalogue  
Fr. 10’000.- 600 

154 obl. +
Stock par multiples dès «Chiffres» pour recherche de variétés. Sans les 
surtaxes. Quelques feuillets PTT et lettres avec petites variétés. A découvrir. 
9 classeurs et albums dans carton à bananes.

280 

155 env. Carton plein de lettres, FDC, cartes toutes époques. A noter UPU, Poste 
aérienne, etc... Mérite intérêt. 500 

156 **/* Ensemble de Pro Patria et Pro Juventute + quelques divers, majorité **. A voir. 150 

157 env. Petit ensemble de lettres et documents divers majorité avant 1950. A voir. 150 

158 obl. + Soldes divers dans plusieurs classeurs et reliures. Dès les «Rappen». A 
étudier. 100 

159 obl. +     Divers, dont lettres dès les Rayons. Petit carton intéressant. 200 

160 FDC/ env. Majorité 1985-2005, FDC et oblitérations diverses dans carton. Plusieurs 
centaines d’enveloppes. 100 

161 obl. Séries oblitérées ET + B/4, ~1985-2005 dans petit carton. 0 

162 FDC Stock. 6 cartons chaussures pleins de FDC 1964-2008. Gros stock 
avantageux. 100 

EUROPE
163 GS ALLEMAGNE. ANCIENS ETATS. Bel ensemble de 76 entiers majorité oblitérés, 

plusieurs pièces intéressantes. Belle qualité générale. A étudier attentivement. 500 

164 env. ALLEMAGNE. Toutes époques, 100 lettres et documents divers, majorité 
1900-1950. 100 

165 obl. ALLEMAGNE. Toutes époques. Stock oblitéré dans 12 classeurs et 4 reliures. 
Pas de grosses cotes. Néanmoins intéressant et avantageux. 300 

166 PA 42 
A-C * ALLEMAGNE  REICH. Chicagofahrt, 3 valeurs *. 1 RM signé Ebel. Belle 

qualité. € 1’100.- 200 

167 env. ALLEMAGNE REICH. + 60 lettres avec timbres de service, années 20. 
Quelques devants de lettre. Intéressant. A étudier. 150 

168 env. / GS ALLEMAGNE REICH. 100 entiers ou documents avec cachets illustrés 
~ 1933-1944. Intéressant. 100 

169 **/*/obl. ALLEMAGNE REICH. Collection ~1870-1945. Selon fournisseur 
CHF + 2’500.-  A étudier. 170 

170 **/*/obl ALLEMAGNE. ~1933-1969. Quelques bons timbres. A voir. 170 

171 GS ALLEMAGNE BUND et BERLIN. + 800 entiers ( ~50 DDR), nombreux 
repiquages et illustrations. Modernes mais intéressants. A étudier, avantageux. 200 

172 env. + ALLEMAGNE FEDERALE. Carton plein de courrier, lettres, FDC etc.... 
Majorité années 60-80. 0 

173 ** ANDORRE. Petit ensemble entre Yvert 153 A et 515, y compris BF 1. Plaisant 
et avantageux. 70 

174 ** ANDORRE. Bel ensemble de feuilles complètes, par multiples entre 1968 et 
1992. Nominale FF + 7’000.-. Avantageux. A étudier. 500 

175 env. AUTRICHE. 42 lettres «classiques», émissions de 1850, majorité Yvert 3-5. 
Ensemble intéressant, bonne qualité générale. A étudier. 500 



176 ** + AUTRICHE. Bel ensemble majorité ** de 1930 à 1987. Nombreuses bonnes 
séries. € + 9’200.-. Mérite attention. 0 

177 obl. AUTRICHE. Collection toutes époques dans reliure. Quelques bonnes séries. 
Mérite intérêt. 150 

178 env. BAYERN. 50 lettres affranchies 3 Kr. (bleu ou rouge). A étudier. 150 

179 **/* BELGIQUE. Bel ensemble dans 5 reliures Davo ~ 1930-1993. Belle qualité 
générale. Majorité **. Selon fournisseur, Mi. 2004 € 7’300.-. A étudier. 850 

180 obl. /* BELGIQUE. Collection personnalisée dès 1870. Bien élaborée. A étudier. 150 

181 GS/CP BOSNIE. 37 documents divers, début 20e siècle. 150 

182 env. DIVERS. Carton plein de lettres, années 40-50, pour la Suisse. A voir. 180 

183 ** + DIVERS. Dont FRANCE, dans plusieurs classeurs. Quelques OUTRE-MER et 
enveloppes diverses. A voir. 100 

184 **/obl. + DIVERS. Plusieurs classeurs, quelques OUTRE-MER et THEMATIQUES. 
Ensemble varié et intéressant. 250 

185 FDC + DIVERS. Carton plein de FDC et CMax + divers, tous pays. 100 

186 obl./ env. + DIVERS. Petit carton avec timbres et lettres pays divers dont SUISSE, ITALIE, 
ALLEMAGNE. 100 

187 env. + DIVERS. Classeur plein de lettres, courrier divers dont FRANCE, ESPAGNE, 
GRECE et quelques OUTRE-MER. A voir. 0 

188 obl. /* + ESPAGNE et PORTUGAL. Soldes toutes époques y compris quelques 
COLONIES. A vor. Plusieurs «classiques». 130 

189 obl. EUROPA CEPT. 1956-1976, quasi complet. Intéressant. 100 

190 env. EUROPA CEPT. ~ 1500 lettres, FDC,   majorité 1956-1962. Varié et 
avantageux. 400 

191 env. + EUROPE. 180 lettres et documents divers, nombreux ALLEMAGNE toutes 
époques, quelques OUTRE-MER dont CHINE. Intéressant. 350 

192 obl./**/* EUROPE. 8 classeurs intéressants dont ITALIE, VATICAN. Mérite attention. 
Quelques bonnes valeurs. 180 

193 env. / GS EUROPE. 41 documents majorité avant 1940, nombreux pour Suisse. Mérite 
intérêt. 0 

194 ** FEROES. Collection 1975-1991, avec blocs + ensemble de vignettes danoises 
et groenlandaises. 70 

195 env.
FRANCE. 40 marques postales majorité Département Haut-Rhin (66) dès 
1736. Nombreux avec contenu. A noter Belfort, 66 Belfort, Huningue, Delle 
etc... Belle qualité générale. Quelques marques en rouge.

400 

196 env.
FRANCE. 4 lettres préphilatéliques dont 3 x «24 Pontarlier» linéaire pour 
Neuchâtel. Est joint une lettre sans timbre Delle 1853.  Griffes et taxes 
diverses. Belle qualité.

100 

197 obl. FRANCE. Timbres «classiques» sur 2 plaquettes. € + 4’600.- selon 
fournisseur. A étudier. 400 

198  25 x 5 + env.
FRANCE. 2 lettres 1871, affranchissements intéressants 30 cts, pour Biglen 
près Bern. 1 x avec 25 x 5 et 60 A et 1 x avec 29 B + 43 A. Cachets arrivée et 
transit recto/verso, dont cachets bureaux de passe. Mérite intérêt. Belle qualité.

250 

199  27 x 5 env.
FRANCE. 4 cts lauré en bande de 5 verticale sur lettre GC 1757, 25.2.69, 
signature Brun. Bon état, peu commun. Sont jointes 6 lettres même période. 
Intéressant. A étudier.

450 

200   32 + env.
FRANCE. No 32 seul sur lettre 1.5.68 pour INDE (Bombay) + No 32 en 
bande de 3 avec No 36, lettre 1.4.72 pour PEROU (Lima) via Southampton et 
Panama. Bon état de conservation.

150 

201 53/8+ 
60 A env. FRANCE. Bel affranchissement 3 couleurs, GC 4078 + cachet Valencienne 

9.9.73 pour Cologne. Belle qualité. 120 

202 191 x 
45 + ** FRANCE. Semeuse. Yvert 191 x 45, 195 x 70 et 196 x 20. € + 2’500.-. 

Avantageux. Belle qualité. 350 

203 ** FRANCE.  Séries sélectionnées sur plaquettes. Selon fournisseur € + 1’500.- 300 

204 ** FRANCE. Classeur plein de nominale (FF + 3’200.-) dont carnets. Intéressant. 0 

205 */obl./**
FRANCE. Collection 1946-183 oblitérée + **/*, personnalisée en 5 reliures 
Chasseral + 1 reliure avec émissions antérieures, carnets Croix-Rouge et PA. 
Belle qualité générale. Mérite intérêt.

650 

206 **/* FRANCE. Bel ensemble ~ 1939-1969, bien garni dans reliure Davo, 
majorité ** 270 



207 **/* FRANCE. 1960-1971 ** + tableaux en multiples (1ère émission) + Nominale, 
carnets oblitérés et petit ensemble 1930-1960 **/*. Intéressant. 300 

208 **/*/ obl. FRANCE. Ensemble divers dans 4 classeurs. Quelques séries intéressantes, 
un peu de nominale. A étudier. 400 

209 env. + FRANCE. 20 lettres ou entiers avant 1959.  Intéressant. 100 

210 obl./ env. FRANCE. Soldes divers, quelques COLONIES. A voir. 100 

211 FDC/ CMax FRANCE. Croix-Rouge. Ensemble de documents dès 1938 dans petit carton. 
Quelques pièces intéressantes. 120 

212 obl. GRANDE-BRETAGNE. Ensemble dès No 1, timbres à effigie rois/reines. 0 

213 ** GRANDE BRETAGNE. Petit stock en pochettes des années 70-90 en majorité. 
Plusieurs carnets «Prestige» et quelques divers. Forte valeur abonnement. 300 

214 obl. GRANDE-BRETAGNE. Stock dès No 3. Etude de variétés, planches, cachets 
etc... Qualité diverse. Enorme valeur catalogue. A voir. 1’200 

215 obl. GRANDE-BRETAGNE. Petit ensemble dès le No 3, majorité oblitéré. A 
découvrir. 80 

216 FDC GRANDE-BRETAGNE. + 290 FDC 1970-1998, quelques antérieurs. Belle 
qualité, nombreux thématiques. 100 

217 **/*/ obl.
GRECE. Quelques séries sur plaquettes. PA 8-14 et 22-30 + 39; 375-392, 
400-402, 575-580 et série OTAN 1954 sur FDC. € ~1’000.-. Belle qualité 
générale et avantageux.

150 

218 obl. /* GRECE. Solde, dès les anciens, dans 2 classeurs. A voir. 100 

219 **/obl+ ITALIE + PAYS DIVERS. 8 classeurs / albums dans carton. A voir. 160 

220 1-66 + CMax LIECHTENSTEIN. Jeux complets No 1 - 66 + quelques séries postérieures. 100 

221 FDC/ env. LIECHTENSTEIN. No 236-247 sur enveloppe + 10 FDC entre No 325 et 348. 
SBK + Fr. 740.- 100 

222 CMax/FDC LIECHTENSTEIN. Ensemble moderne de FDC, CMax, et séries oblitérées ET. 
Gros carton avantageux. 90 

223 env. + LUXEMBOURG. Dès 1890, 60 lettres et entiers, plusieurs avec séries 
complètes, belle qualité. Ensemble adressé en Suisse. 120 

224 FDC ONU GE. Ensemble de FDC. 0 

225 **/obl. + PAYS DIVERS. Dont PORTUGAL, ACORES, MADERE, FRANCE, 
LIECHTENSTEIN etc... Nombreuses séries **. Carton à bananes avantageux. 500 

226 ** + PAYS DIVERS. Plusieurs classeurs dans carton. A noter LUXEMBOURG, 
ITALIE, HONGRIE... A étudier. 300 

227 obl./**/* PAYS DIVERS. Ensemble varié, quelques OUTRE-MER. 14 classeurs + 
divers dans carton bananes. Mérite coup d’œil. 400 

228 env./ GS + RUSSIE / URSS. 29 lettres, entiers des années 30. Nombreux pour France. 
Affranchissements intéressants. Mérite intérêt 400 

229 **/FDC SAINT-MARIN. Ensemble majorité x 5, 1970-1979 + FDC. Avantageux. 100 

230 env. SLOVAQUIE. 30 lettres censurées, affranchissements variés. Mérite intérêt. 180 

231 obl. SUEDE. Petit classeur oblitérés dès 1880. 70 

232 FDC/** +
TOUS PAYS. Timbres, FDC, pochettes, documents divers etc... Ensemble 
varié dans 3 gros cartons. Quelques OUTRE-MER. A noter bel ensemble 
ALLEMAGNE ** jusque année 2000. Mérite intérêt.

450 

233 **/FDC VATICAN. Ensemble avec de nombreux B/4, 1965-1979. Intéressant. Souvent 
par 5. 100 

234 */obl. VATICAN. Collection bien fournie 1953-1966, quelques valeurs antérieures 
dans reliure. 70 

235 obl./ FDC + VRAC. Carton bananes avec ONU, SUISSE et DIVERS. 100 

OUTRE-MER

236 FDC
AFRIQUE DU SUD, BOTSWANA, CISKEY, LESOTHO, TRANSKEY, 
ZIMBABWE et région. Superbe ensemble de + 750 FDC majorité 1980-2000, 
séries thématiques. Exotiques, moderne mais peu commun.

250 

237 **/*
ALGERIE. Yvert 233a, bord de feuille, variété «Sans la surcharge 2 F». Peu 
courant. + un ensemble de variétés diverses sur petits formats des années 39-
43 (piquages, absence de surcharge, recto/verso etc...) Intéressant.

250 



238 ** ALGERIE. Collection 1962-1979 dont Yvert 363 A «Combattants». Belle 
qualité. 170 

239 env. CHINE. + 80 lettres des années 80, adressées en Suisse, affranchissements 
intéressants, nombreux recommandés. 250 

240 GS / CMax CHINE. 47 CMax thèmes divers dont oiseaux + 40 entiers illustrés oblitérés. 
Ensemble des années 80-90. Intéressant. 150 

241 env. CHINE. 1960-1961, 3 lettres illustrées pour DDR. Peu commun. 0 

242 **/FDC + DIVERS. Ensemble de séries diverses et FDC dans plusieurs classeurs. Dont 
EUROPE. A voir dans gros carton. 200 

243 **/obl. + DIVERS. Ensemble varié toutes époques, plusieurs classeurs dans carton 
bananes. Beaucoup EUROPE. A étudier. 250 

244 ** + DIVERS. Ensemble de séries du monde entier dans petites enveloppes + 
quelques documents et séries EUROPE. Mérite intérêt. 100 

245 env. ETATS-UNIS. 1852 et 1867, 2 lettres pour Paris. Cachets divers, New-Orléans et 
New York + transit et marques d’entrée. Taxes au tampon «26» et «16». Intéressant. 50 

246 env. + FORMOSE + CHINE. Quelques lettres courrier + quelques valeurs en 
pochettes et sur fragments. A voir. 0 

247 Mi 811 
x20 ** LIBAN. Spectaculaire variété de dentelure dans bloc de 20 exemplaires. 5 

dentelés, 5 dentelés sur 3 côtés et 10 non dentelés. 120 

248 env. + MONDE. Timbres «automates» sur lettres, FDC et documents divers. Varié. 50 

249 PA 1-4 
+3a ** ONU NY. Série en blocs de quatre, dont nuance «Bleu de Prusse» + BF 1. 

Yvert € 1’380.- 250 

250 **/obl./FDC ONU NY. Bel ensemble dès 1951, avec bloc 1, (+ GE et W.) dans plusieurs 
classeurs. Quelques FDC drapeaux. Belle qualité et très avantageux. 100 

251 **/obl. ONU 3 OFFICES. Emissions modernes dans 2 classeurs. Plusieurs blocs de 
quatre. A voir. 0 

252 **/FDC +
ONU 3 OFFICES. Très belle collection ~ 1951- 2002, avec blocs de quatre, 
isolés, FDC, encarts etc...Plusieurs albums et classeurs + solde non classé 
dans 2 gros cartons. Très avantageux.

400 

253 env. + TAAF. + 200 lettres, cartes, FDC, ~ 1980-1997. Nombreux cachets illustrés, 
thèmes divers. Avantageux. 270 

254 PA 88 x 
25 ** TCHAD. Aigrettes, feuille de 25 exemplaires NON DENTELES. Yvert ~ € 700 

pour feuille dentelée. 100 

255 34 (*) TERRE NEUVE. 5 c bleu, phoque, percé en ligne. Sans garantie. 0 

256 obl. + TOUS PAYS. Soldes dans plusieurs petits classeurs + boîte de timbres sur 
fragments + petit carton courrier divers. A étudier. 100 

257 obl. VRAC. Timbres par multiples en pochettes. A voir. 0 

258 env. VRAC. Petit carton courrier tous pays. Plusieurs centaines de documents 
variés. 0 

259 FDC + VRAC. FDC dont SUISSE et ONU, timbres sur fragments, blocs, carton 
bananes à voir. 0 

THEMATIQUES
260 obl. DIVERS. Classeur plein de timbres du monde entier, thèmes divers. 0 

261 ** FAIM DANS LE MONDE. 1963. Nombreuses séries peu courantes de pays 
exotiques. 60 

262 env./ CP NAVIGATION / BATEAUX. Bel ensemble de + 1’000 documents avec cachets 
majorité illustrés de navires. Très varié. 400 

263 CP OLYMPISME. 1936, carte affranchissement de Grèce, 5 valeurs, 20.7.36, 
transport de la flamme olympique. Cachet arrivée Berlin Olympia Stadion 1.8.36. 50 

264 */** + OLYMPISME. Séries diverses dans classeur, JO 1936-1960. 150 

DERNIERE HEURE
265 **/env. + SUISSE. Carton surprise. Lettres / FDC / séries diverses + petit ensemble 

toutes époques de courrier pour Bâle. A découvrir. 0 

266 obl. + SUISSE. Gros carton. Avantageux. Beaucoup de modernes. 0 

267 env. /FDC + MONDE. Gros lot «vide bureau». Mérite attention. 0 

268 SURPRISE. Lot à visionner, à voir, à prendre et à.... déguster seulement le 
jour de la vente !! 0 
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